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Erlinsbach, im März 2022 

 
 

Informationen zum Instrumentalunterricht an der Schule Erzbachtal 
 

 
Die Musikschule Erzbachtal vermittelt Kindern und Jugendlichen eine 

umfassende musikalische Ausbildung. 
 

An der Musikschule Erzbachtal kann aus einem umfassenden Fächerkanon an 

Instrumenten ausgewählt werden. Der Unterricht wird ausschliesslich von 
qualifizierten Lehrpersonen erteilt, welche zusätzlich den vom Kanton 

subventionierten Unterricht ab der 6. bis zur 9. Klasse übernehmen. 
 

Die Lektionen finden als Einzelunterricht oder Gruppenunterricht statt. Daneben 
werden die Musikschüler auch in Ensembles geschult, welche an verschiedenen 

Anlässen die kulturelle Vielfalt der Gemeinden bereichern. 
 

Der Unterricht wird je nach Instrument an verschiedenen Standorten in beiden 
Erlinsbach erteilt. Die Förderung und Unterstützung von begabten Kindern ist 

ein wichtiges Anliegen der Musikschule Erzbachtal. So erhalten begabte 
Musikschüler auf Empfehlung zusätzlichen Unterricht. Die Musikschule arbeitet 

zudem eng mit der Begabungsförderungsstelle des Kantons Aargau zusammen. 
 

Die Schulgelder werden durch die Gemeinden subventioniert, um allen Kindern 

eine musikalische Ausbildung zu ermöglichen. 
 

Wir hoffen Ihr Interesse an der Musikschule Erzbachtal geweckt zu haben. 
 

 
Freundliche Grüsse 
SCHULE ERZBACHTAL 
Stufenleitung Musikschule 

 

 
 

Markus Mötz 

 
 

STUFENLEITUNG 
MUSIKSCHULE 
 
 
 

 

Schule Erzbachtal 

Markus Mötz, Stufenleiter Musikschule 

Dorfplatz 1, 5015 Erlinsbach 

062 844 04 94 

www.schule-erzbachtal.ch 



 

 

Fächerangebot 

 
Instrumente und Lehrpersonen 

 
Akkordeon Gautschi Dieter 062 772 49 80 
  dieter.gautschi@schule-erzbachtal.ch 

Blockflöte Spielmann Andreas 062 849 73 75 
  andreas.spielmann@schule-erzbachtal.ch  

Violoncello Di Marco Deborah 076 462 54 72 
  deborah.dimarco@schule-erzbachtal.ch  

E-Gitarre Engels Oliver +49 151 176 85 233 
  oliver.engels@schule-erzbachtal.ch 

Gesang  Deubelbeiss Gitte 078 658 79 22 
  gitte.deubelbeiss@schule-erzbachtal.ch 
 
Gitarre/Ukulele Hauri Regula  062 844 13 11 
  regula.hauri@schule-erzbachtal.ch 

Keyboard Roth Urs 062 723 96 87 
  urs.roth@schule-erzbachtal.ch 

Klarinette Birrer Alexandra 079 776 60 90 
  alexandra.birrer@schule-erzbachtal.ch 

Klavier Kuratli Heike 062 844 22 62 
  heike.kuratli@schule-erzbachtal.ch 

 Roth Urs 062 723 96 87 
  urs.roth@schule-erzbachtal.ch 

 Papai Géllert 078 336 82 78 
  gellert.papai@schule-erzbachtal.ch  

Querflöte Niland Annemarie 0033 642 53 70 70  
  annemarie.niland@schule-erzbachtal.ch 

Saxofon Hilbe Alex  
  alex.hilbe@ksab.ch 

Schlagzeug/ Käser Reto 062 844 07 12 
Trommel  reto.kaeser@schule-erzbachtal.ch 

 Baldinger Michaela 078 894 05 01 
  michaela.baldinger@schule-erzbachtal.ch 

Trompete Bütler Nicola     078 932 19 38 
  nicola.buetler@schule-erzbachtal.ch 

Violine Roth Brigitte 062 723 96 87 
  brigitte.roth@schule-erzbachtal.ch 
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Unterrichtsorte   

Der Instrumentalunterricht findet an verschiedenen Standorten in beiden 

Gemeinden statt: Altes Gemeindehaus AG, Gemeindehaus SO, Schulhaus Kretz 
und Mühlematt, Feuerwehrlokal. 

 
 

An- uns Abmeldung 

Die An-bzw. Abmeldung hat schriftlich zu erfolgen. Auf unserer Website 

www.schule-erzbachtal.ch stehen entsprechende Formulare zur Verfügung. 

Der An bzw. Abmeldetermin ist der 31. März; Die Anmeldung ist während der 

ganzen Volksschulzeit gültig und erlischt erst nach fristgerechter Abmeldung  
(31. März). 

 
 

Instrumente und Noten  

Die Kosten für Noten und Instrumente gehen zu Lasten der Schüler, resp. Eltern. 

Instrumente sollen erst nach Absprache mit den Lehrpersonen beschafft werden. 

 
 

Unterrichtsform 

Für den Instrumentalunterricht sind in der Regel wöchentliche Einzellektionen zu 

25 Minuten und 40 Minuten vorgesehen. 

Als Ergänzung zum Einzelunterricht pflegt die Musikschule Erzbachtal in 

besonderem Masse das Ensemblespiel. 

Gruppenunterricht: Vereinzelt und nach Absprache kann Gruppenunterricht 

angeboten werden. Blockflötenunterricht in 2er-Gruppen 1.-3. Klasse ist zu     40 

Minuten möglich. 

Familien mit zwei und mehr Kindern in der Musikschule wird ein 
Geschwisterrabatt von 20 % des Gesamtbetrages gewährt.  

 
 

 

Schulgeld pro Semester  

Einzelunterricht 

Dauer  Primarschule (bis 5. Kl.)  6. Kl. und Oberstufe 
25 Min.   CHF 580     CHF 293 

40 Min.  CHF 928     CHF 641 
 

Gruppenunterricht (für Primarschule bis 5. Klasse) 
Trommel, Ukulele       CHF 290 

Blockflötenunterricht 1.-3. Klasse 2er-Gruppe  CHF 464 

http://www.schule-erzbachtal.ch/


 

 

Stufenleitung Musikschule 

Markus Mötz  062 844 04 94 markus.moetz@schule-erzbachtal.ch  

 

 

Schulverwaltung 

Fankhauser Sonja 062 844 04 94 sonja.fankhauser@schule-erzbachtal.ch 
 

 
Wir stehen Ihnen gerne für Fragen rund um die Musikschule zur Verfügung. 

 
 

 

Adresse  
 

Musikschule Erzbachtal 
Dorfplatz 1 

Postfach 210 
5015 Erlinsbach 

www.schule-erzbachtal.ch 
schulsekretariat@erlinsbach.ch  
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